
OBEC ĎANOVÁ 
 

Všeobecné záväzného nariadenia č. 1/2022 o poplatkoch na území obce Ďanová 

 
Obecné zastupiteľstvo v Ďanovej v zmysle § 4 ods. 3 písm. p), § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade so zákonom č. 

18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzné-

ho nariadenia    

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

Toto VZN určuje podmienky vyrubenia poplatkov na území obce Ďanová 

                                                                        § 2 

Cintorínske poplatky 

  1.   Prenájom miesta za jednohrob v zemi na 10 rokov                               10  €  

  2.   Prenájom miesta za dvojhrob v zemi na 10 rokov                                 20  €   

  3.   Obnova hrobového miesta za jednohrob na ďalších 10 rokov               10  €  

  4.   Obnova hrobového miesta za dvojhrob na ďalších 10 rokov                 20  €  

  5.   Prenájom miesta na výstavbu hrobky na dobu 10 rokov                        30  €  

  6.   Obnova miesta na hrobku na ďalších 10 rokov                                      30  €   

  7.   Prenájom miesta na uloženie urny max.1m2 na dobu 10 rokov               7  €   

  8.   Obnova miesta na urnu max.1m2 na ďalších 10 rokov                            7  €   

  9.   Prepožičanie chladiaceho zariadenia pre občanov Ďanovej  za 1 deň    10  €    

10.   Prepožičanie chladiaceho zariadenia pre občanov iných obcí za 1deň   20  €                             

11.   Prepožičanie obradnej miestnosti v dome smútku k vykonaniu cirkevného alebo občianskeho 

        pohrebu.  

                                                                    v lete bez kúrenia                           15  €   

                                                                    v zime s kúrením                            20  €     

 

 

Poplatky za kultúrny dom 

§ 3 

 

1. Prepožičanie kultúrneho domu a kuchyne pre občanov s trvalým pobytom v obci Ďanová pri 

spoločenských podujatiach:   

                                                                 v lete bez kúrenia                           60 €  

          v zime s kúrením                          120 €   

 

2. Prepožičanie kultúrneho domu a kuchyne pre právnicke osoby a občanov bez trvalého pobytu 

v obci Ďanová pri spoločenských podujatiach:   

                                                                 v lete bez kúrenia                          100 €  

          v zime s kúrením                           200 €   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ostatné poplatky 

§ 4 

  1. Poplatok za vyhlásenie v miestnom rozhlase v pracovnej dobe                      5 € 

  2. Poplatok za vyhlásenie mimo pracovnú dobu cez víkend a sviatok                6 €                                                                   

  3. Prepožičanie miešačky a cinkulára na jeden deň :                                          10 € 

  4. Prepožičanie výsuvného rebríka a iného náradia na jeden deň                        5 € 

  5. Prepožičanie a vykášanie s vyžínačkou : bez obsluhy: / hod                           5 € 

                                                                        s obsluhou : / hod                         10 € 

  6. Prepožičanie motorovej píly :                                                                        10 € 

  7. Prepožičanie stanu                                                                                          10 € 

  8. Prepožičanie drevených stolov a lavíc                                                           10 € 

  9. Prepožičanie obrusov:                                                                          1 ks/1,20 € 

10. Dovoz a odvoz materiálu Aviou – vyklápač  za 1 km                                 0,80 € 

 

 

 

Záverečné ustanovenie 

§ 5 

 

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce dňa: 30.06.2022 

VZN zvesené z úradnej tabule obce dňa:     18.07.2022 

 

 

 
Návrh dodatku VZN vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 02.06.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkovanie je: 02.06.2022 

Dátum ukončenia lehoty na pripomienkovanie je: 12.06.2022 

Návrh VZN zvesený z úradnej tabule obce dňa: 21.06.2022  

 

 

 

 

 

 
          Ing. Miroslav Ďanovský 

                                                                                                                    starosta obce 


